
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 
 

 

   
 
 

 

Edital nº 051/2014 – CPV publicado em 10/04/2014. 

 
 
Edital N.º 051/2014 – CPV                                                                      Boa Vista, 10 de abril de 2014. 

 
 
 
 
 
 
 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, 

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital n.º 032/2014 – Processo Seletivo da 

Especialização em Coordenação Pedagógica e Especialização em Gestão Escolar do Programa 

Nacional Escola de Gestores-PNEG, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB/UFRR, 

resolve: 

 

Art. 1. Tornar pública a homologação preliminar das inscrições do Processo Seletivo da Especialização 

em Coordenação Pedagógica e Especialização em Gestão Escolar do Programa Nacional Escola de 

Gestores 2014, conforme anexo I.  

 

 

 

 

 

José Darcísio Pinheiro 
Presidente da CPV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICA A HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR 
DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO 
DA ESPECIALIZAÇÃO EM COORDENAÇÃO 
PEDAGÓGICA E ESPECIALIZAÇÃO EM 
GESTÃO ESCOLAR 2014. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 
 

 

   
 
 

 

Edital nº 051/2014 – CPV publicado em 10/04/2014. 

ANEXO I DO EDITAL N.º 051/2014-CPV  

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO - ESPECIALIZAÇÃO EM COORDENAÇÃO 

PEDAGÓGICA EM GESTÃO ESCOLAR 2014. 
 

ORD INSCRICAO NOME CURSO 

1 91369 ABRAAO OLIVEIRA DA SILVA Coordenação Pedagógica - Professor de Escola Estadual 

2 91460 ADEVALDO FIGUEIREDO CRUZ Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

3 44022 ADRIANA BARBOSA CORREA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

4 21394 ALBERTINA GUIMARÃES MUCAJÁ LIMA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

5 27917 AMILTON DE LIMA BARBOSA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

6 18697 ANGELINA DE BRITO Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

7 76945 ANTONIA COSTA SANTOS Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

8 26884 BRUNO DE MELO CAVALCANTE Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

9 91391 CARMEN ANGÉLICA CAVALCANTE DO CARMO Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

10 18625 CLARA LUCIA SILVA FIGUEIREDO Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

11 91416 CLAUDERINO SILVA RAIOL Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

12 91407 CONCEIÇÃO DE MARIA SILVA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

13 91375 CRECI DA SILVA SARMENTO Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

14 91545 CRISTIANE OLIVEIRA PEREIRA Coordenação Pedagógica - Professor de Escola Municipal 

15 91354 CRISTIANE ROCHA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

16 22301 DAIANE SAMPAIO URÇULINO Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

17 19827 DORACI CAVALCANTE BARBOSA Coordenação Pedagógica - Professor de Escola Estadual 

18 80079 EDILENE GOMES ROCHA Coordenação Pedagógica - Professor de Escola Municipal 

19 91517 EDILEUSA PARENTE DE SOUZA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

20 57540 ELIENE BATISTA DOS SANTOS Coordenação Pedagógica - Professor de Escola Estadual 

21 91461 ELINALVA MOURA FROZ Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

22 64533 ELISANGELA BEZERRA LIMA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

23 91401 ELISÂNGELA PINHEIRO TAVEIRA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

24 20518 ELIZABETE LEITE DOS SANTOS CRUZ Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

25 91448 ELIZEU QUINTINO DA COSTA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

26 7613 ELLEN PATRICIA GOMES SOUSA Coordenação Pedagógica - Professor de Escola Estadual 

27 23151 ELLEN SARA AZEVEDO DA SILVA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

28 91916 EUCILENI MESQUITA DA SILVA Coordenação Pedagógica - Professor de Escola Estadual 

29 91450 FERNANDA TORRES DA SILVA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

30 91412 FRANCISCA ANGELA DE OLIVEIRA SOUSA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

31 18083 FRANCISCA DA SILVA LOPES Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

32 91449 FRANCISCA PEREIRA DA SILVA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

33 64913 FRANCISCA SOCORRO FIGUEIREDO DE SOUZA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

34 168 FRANCISMAR GALVÃO DA PENHA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

35 90861 FREDERICO CESAR DE OLIVEIRA NOGUEIRA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

36 91972 GARDELIA RODRIGUES LAU Coordenação Pedagógica - Professor de Escola Estadual 

37 77392 GEILDA DA SILVA ALMEIDA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

38 19830 GILBERTO BRAGA SIZA Coordenação Pedagógica - Professor de Escola Municipal 

39 91546 HARISON ALENCAR RODRIGUES Coordenação Pedagógica - Professor de Escola Municipal 

40 91463 INEIDE IZIDORIO MESSIAS Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

41 22157 IZAMARA DE ANDRADE VELOSO Coordenação Pedagógica - Professor de Escola Municipal 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 
 

 

   
 
 

 

Edital nº 051/2014 – CPV publicado em 10/04/2014. 

ORD INSCRICAO NOME CURSO 

42 91929 JAKILENE PEREIRA FREIRE Coordenação Pedagógica - Professor de Escola Estadual 

43 20526 JANE ALICE MANDUCA MOREIRA Coordenação Pedagógica - Professor de Escola Estadual 

44 19936 JOCICLÉIA SILVA LAU Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

45 20902 JOELMA FERREIRA DOS SANTOS Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

46 91462 JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS ARAÚJO Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

47 18270 JOSEFA LIGIA LOPES DAMASCENO Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

48 91921 JOSEFRANCIS CARNEIRO FARIAS MEMORIA Coordenação Pedagógica - Professor de Escola Municipal 

49 91723 JOSIANE DE SOUZA ARAUJO Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

50 75920 JUSCIVANI DA SILVA MENEZES Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

51 91399 KATIA MARIA LEOCADIO DA SILVA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

52 91944 KÁTIA ROSANA REIS DE SOUSA Coordenação Pedagógica - Professor de Escola Estadual 

53 91543 KELLY FERREIRA SARMENTO Coordenação Pedagógica - Professor de Escola Municipal 

54 91470 LEILA PEREIRA DA COSTA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

55 91474 LÍDIA LOPES DAMASCENO Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

56 91444 LINDA PERES Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

57 38459 LUCAS JUSTINO DOS SANTOS Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

58 50851 LUCENIR GOMES RODRIGUES Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

59 91347 LUCIENE VIANA PEREIRA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

60 18980 LUDEMILLA SACRAMENTO SANTOS Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

61 91452 MARA TEIXEIRA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

62 21056 MARCELLA OLIVEIRA DE MELO Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

63 91387 MARCILENE ROSA MENDES Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

64 8473 MARCOS VIEIRA ARAÚJO Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

65 70325 MARIA AUXILIADORA RODRIGUES CHAVES Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

66 91514 MARIA CLARISNETE DE OLIVEIRA MOURA Coordenação Pedagógica - Professor de Escola Estadual 

67 22351 MARIA DA CONCEIÇÃO CARVALHO DA SILVA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

68 21488 MARIA DE BELEM OLIVEIRA DE SOUSA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

69 75618 MARIA DEILA LIMA BEZERRA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

70 18242 MARIA ELIZANGELA SILVA FIGUEIREDO Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

71 91969 MARIA ISABEL MELO DOS SANTOS Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

72 18927 MARIA JUSSARA DINIZ DOS SANTOS Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

73 78187 MARILEIDE DANTAS DE SOUSA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

74 91504 MARIVONE BENFICA VIANA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

75 19754 MATILDE DA SILVA Coordenação Pedagógica - Professor de Escola Estadual 

76 91356 NAIR JANE DA SILVA BRITO Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

77 91442 NERLANE DOS SANTOS MORAIS Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

78 91385 PABLO JOSÉ BACELAR VON DENTZ Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

79 47007 PALOMA RAMERA SILVA LIMA Coordenação Pedagógica - Professor de Escola Estadual 

80 91458 ROMILDA BRAGA PINTO Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

81 92069 RONALDO MEMORIA BRITO Coordenação Pedagógica - Professor de Escola Municipal 

82 21588 ROSÂNGELA FIDELIS PAULINO Coordenação Pedagógica - Professor de Escola Municipal 

83 17557 ROSANGELA MENDONÇA DE LIMA Coordenação Pedagógica - Professor de Escola Estadual 

84 91376 ROSEANE GUIMARÃES SILVA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

85 91468 ROSILDA DA SILVA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 
 

 

   
 
 

 

Edital nº 051/2014 – CPV publicado em 10/04/2014. 

ORD INSCRICAO NOME CURSO 

86 20319 ROSILENE TEIXEIRA PEREIRA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

87 20456 ROSIMAR OLIVEIRA DE ARAÚJO Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

88 75249 SERGIO BARBOSA DOS SANTOS Coordenação Pedagógica - Professor de Escola Municipal 

89 19697 SUANNY SOUZA DA SILVA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

90 91373 VALDETE FRANCO MARQUES ABEL Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

91 92289 VILMA COELHO DA SILVA Coordenação Pedagógica - Professor de Escola Estadual 

92 21305 WESLANDIA SOARES DE OLIVEIRA Coordenação Pedagógica - Professor de Escola Municipal 

93 19296 WILCE FIGUEIREDO DE SOUSA Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Estadual 

94 18310 ZINALDA ALVES DO NASCIMENTO Coordenação Pedagógica - Coordenador de Escola Pública Municipal 

ORD INSCRICAO NOME CURSO 

1 21829 ADÃO CARLOS LIMA SILVA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

2 21216 ADRIANA PEREIRA MELO Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

3 26268 ADYLAMAR DE MELO PARAISO Gestão Escolar - Professor de Escola Estadual 

4 91396 AGDA ALVES PINTO Gestão Escolar - Professor de Escola Estadual 

5 20469 ANATÁLIA GOMES DA SILVA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

6 91493 ANTONIO GIUERLISON R. SANTOS Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

7 26583 ANTONIO SILVA DA COSTA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

8 92061 CELIAMAR DA SILVA OLIVEIRA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

9 20342 CRISTIANA CILENE DA SILVA FERREIRA PAULO Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

10 19496 DANIEL VIANA DE ARAUJO Gestão Escolar - Professor de Escola Estadual 

11 18652 DEUSILENE DE SOUSA PINHEIRO Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

12 91506 DHAIANNIE GOMES CARPANINI Gestão Escolar - Professor de Escola Municipal 

13 91533 EDICLEI VIEIRA DA COSTA Gestão Escolar - Professor de Escola Estadual 

14 91471 EDIENES DE OLIVEIRA ALMEIDA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

15 18577 EDSON RIBEIRO DE SOUSA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

16 91392 EGNALDO SANDES SILVA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

17 92390 ELIANE DA CUNHA ARAÚJO Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

18 91499 ELIEUNILDE DE SOUSA BARBOSA Gestão Escolar - Professor de Escola Estadual 

19 92408 ELIOMARA FERNANDES SANTANA Gestão Escolar - Professor de Escola Municipal 

20 26390 EUDES MIGUEL DA SILVA Gestão Escolar - Professor de Escola Estadual 

21 91348 FATIMA SAMPAIO DE FREITAS Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

22 24224 FRANCIELE DA SILVA SOUZA Gestão Escolar - Professor de Escola Estadual 

23 91411 FRANCISCO SOUZA DA CUNHA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

24 91384 GILMARLENE LIMA DE MEDEIROS Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

25 68281 GISELLY AMARO DE CASTRO Gestão Escolar - Professor de Escola Estadual 

26 11671 HELEN GLEYCE AMÉRICO DE SOUZA Gestão Escolar - Professor de Escola Estadual 

27 17846 ILSON ALVES DO CASAL Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

28 19927 IOLANDA OLIVEIRA MONTEIRO RODRIGUES Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

29 91454 IRANI BARBOSA DOS SANTOS Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

30 91372 IRANI MOUREIRA DE FREITAS Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

31 91659 IVANETE CARDOSO CESAR NOVAIS Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

32 78394 IVONETE DE OLIVEIRA DE SOUZA Gestão Escolar - Professor de Escola Estadual 

33 21149 IZONETE DOS ANJOS SILVA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

34 18528 JACKELINE DAIANA EUSEBIO MUNHOZ Gestão Escolar - Professor de Escola Municipal 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 
 

 

   
 
 

 

Edital nº 051/2014 – CPV publicado em 10/04/2014. 

ORD INSCRICAO NOME CURSO 

35 92495 JAILSON BATISTA DE SOUZA Gestão Escolar - Professor de Escola Municipal 

36 17966 JAQUILENE CORREIA FREITAS Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

37 82675 JOEL MENDES DA SILVA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

38 91475 JONILDO TEIXEIRA BRAGA Gestão Escolar - Professor de Escola Estadual 

39 63785 JOSE CICERO QUIRINO DOS SANTOS Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

40 65890 JOSÉ RIBAMAR ARAÚJO DE OLIVEIRA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

41 27047 JOSE ROBERTO MIRANDA DE SOUZA Gestão Escolar - Professor de Escola Municipal 

42 91381 JOSEFA LENIRA HENRIQUE DA COSTA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

43 22154 JOSELIA DE LIMA RODRIGUES Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

44 18286 KÁTIA CIANE CASTRO DE JESUS Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

45 49011 KELLY SILVA BRASIL SILVEIRA Gestão Escolar - Professor de Escola Estadual 

46 22479 KRHYSS MARIANNE MATOS RIBEIRO Gestão Escolar - Professor de Escola Municipal 

47 91360 LAURINETE SIQUEIRA FIGUEIREDO Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

48 91490 LÉIA DA SILVA RAMOS Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

49 21922 LEIA SOUSA MORENO Gestão Escolar - Professor de Escola Municipal 

50 22148 LUZANIRA RODRIGUES COSTA Gestão Escolar - Professor de Escola Estadual 

51 24174 MANOEL FRANCISCO DE ALMEIDA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

52 22430 MARCIA C. LEAL UTSCH Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

53 23765 MARCOS ANTONIO CAVALCANTE LIMA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

54 21912 MARCOS ANTONIO DE SOUZA FARIAS Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

55 92431 MARIA DE JESUS SANTANA MEDRADO Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

56 91465 MARIA DO CARMO DE AZEVEDO SALVADOR Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

57 77005 MARIA MARTINS DE OLIVEIRA PEREIRA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

58 18985 MARIA RUTH CELÍ BARBOSA V. DE AZEVEDO Gestão Escolar - Professor de Escola Estadual 

59 47555 MARIA VENERANDA GUTIERREZ Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

60 91421 MARIA ZULENE TEIXEIRA DA SILVA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

61 91352 MARILENE ALVES FERNANDES Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

62 76048 MARINA MADUREIRA SILVA DE DEUS Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

63 92244 MARINILDES BARBOSA DOS SANTOS Gestão Escolar - Professor de Escola Estadual 

64 91439 MARIO MIRANDA RIBEIRO DA SILVA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

65 72416 MARLENE MORAIS BARROS DE OLIVEIRA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

66 88889 MOISES DA SILVA SALAZAR Gestão Escolar - Professor de Escola Estadual 

67 79787 MONICA MOTTA FELICIO Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

68 18920 NAIRA CRISTINA DOS SANTOS Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

69 21520 NELSON GOMES MARTINS JUNIOR Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

70 91422 NEUDILENE MOREIRA FREITAS Gestão Escolar - Professor de Escola Estadual 

71 91467 REGIANE APARECIDA DA SILVA SCHUMAR Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

72 19519 RERINALDO CARDOSO DA SILVA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

73 20331 RICARDO ARAÚJO DA ROCHA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

74 90462 ROBERTT ANDERSEN MATOS RIBEIRO Gestão Escolar - Professor de Escola Municipal 

75 91394 ROCINIR FIGUEIREDO DE OLIVEIRA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

76 92107 ROSEANN AGATHA MANN Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

77 21811 ROSECLEUDE MARQUES DOS SANTOS Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

78 17784 ROSILENE VILENA DE ARAÚJO Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 
 

 

   
 
 

 

Edital nº 051/2014 – CPV publicado em 10/04/2014. 

ORD INSCRICAO NOME CURSO 

79 54122 ROSINEIA RAPOSO FELIPE Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

80 91368 RUBEENILDO PEREIRA OLIVEIRA Gestão Escolar - Professor de Escola Estadual 

81 91544 RUTH DE ARAUJO SIQUEIRA Gestão Escolar - Professor de Escola Estadual 

82 91414 SANDRA CARDOSO DOS SANTOS Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

83 20735 SANDRA GURGEL DE MELO Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

84 55108 SANDRA LOPES LIMA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

85 76614 SARA DA CONCEIÇÃO FONSECA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

86 60931 SILOÉ AUGUSTA LIMA DA SILVA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

87 53288 SILVANA DEMETRIO MAGALHAES Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

88 91612 SILVERIA MARIA BARBOSA TRINDADE Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

89 91508 SIMONE ALMEIDA MACIEL Gestão Escolar - Professor de Escola Estadual 

90 21614 SOLEANIA FERREIRA SÁ Gestão Escolar - Professor de Escola Municipal 

91 23604 SULAMITA CORDEIRO DA SILVA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

92 16645 TATIANA BARBOSA DO NASCIMENTO SILVA Gestão Escolar - Professor de Escola Municipal 

93 75371 TATIANY BEZERRA DE AGUIAR Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

94 17968 VANDERLY ALVES SILVA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Municipal 

95 92456 VIVIANE RAMOS MORALES Gestão Escolar - Professor de Escola Estadual 

96 91549 WANDERLEIA RODRIGUES DE ARAUJO SOUSA Gestão Escolar - Professor de Escola Estadual 

97 19186 WELLIGTON LEOCÁDIO DA SILVA Gestão Escolar - Diretor ou Vice-Diretor de Escola Pública Estadual 

98 62638 ZULEIDE POSSIDONIO TORRES Gestão Escolar - Professor de Escola Estadual 

 


